Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@gmail.com   -   Site: www.ijaci .cam.mg.gov.br

Indicação Nº 61/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG

O Vereador que esta subscreve, requer nos termos Regimentais, que seja
encaminhado expediente ao Sr. Prefeito para que, através da Secretaria competente,
fiscalize, oriente e conscientize alguns moradores para não canalizarem a água dos
quintais de suas respectivas casas na rede pública coletora de esgoto.

Tal pedido se deve ao fato de reclamações de pessoas que enfrentaram
problemas de entupimento dos vasos sanitários e refluxo de dejetos em suas
residências, provenientes da rede pública de esgotos, justamente pelo acúmulo de
água, o que foi causa de enormes transtornos.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das Sessões, em 08 de setembro de 2015.

Lino dos Santos Filho
Vereador